
Årsberetning Sebber Kloster Golfklub 2011. 

Vi startede 2011 med en sneklædt bane og sneen lå fast og længe. Et utrolig smukt vinterlandskab 

at se ud på, men ikke særlig befordrende for golfspillet i årets første måneder. Vi fik en våd 

sommer med megen regn – det gjorde banen flot grøn – der skulle klippes meget  ‐ og det blev 

der.  Efterårssæsonen var god og lang. Vejret var mildt og banen var god så vi kunne spille på 

sommergreens det meste af november og   december                                  

Bestyrelsen har i det forløbne år sat mange skibe i søen – de projekter vi har planlagt er kommet i 

hus,   men alligevel mangler der noget Når vi ser på årets resultat på 35.000 kr, så er det  190.000 

kr under det budgetterede.  Vores kasserer Tina Koldkær vil gennemgå regnskabet i detaljer – jeg 

vil nøjes med nogle mere generelle bemærkninger .         

Vi kan med en vis ret sige at det er krisen – landets økonomiske situation – der gør at golfspillere  

ikke lægger helt lige så mange greenfeeindtægter i Sebber, som   vi har set tidligere. Skal vi læne 

os tilbage og sige ”det var sørme ærgerligt” . Selvfølgelig skal vi ikke det. I Sebber har vi en god 

bane og smuk bane – det er  bestyrelsens  pligt at sørge for, at vi holder banen på et niveau, så 

greenfeespillere – og i øvrigt også klubbens medlemmer ‐  vælger Sebber til og ikke fra . 

Bestyrelsen har godkendt en klippeplan for banen for det kommende år, der skal sikre, at banen  

står  skarpt. Vi må aldrig gå på kompromis med banens kvalitet. Den smukke natur kan man ikke 

tage fra Sebber, men hvis vore gæster ikke kan finde deres bold p.g.a. at vi ikke får klippet roughen 

, så er vi selv ude om at golfspillere finder andre græsgange i bogstaveligste forstand. Jeg tror ikke 

at det er vore manglende klubfaciliteter, der får spillere til at vælge Sebber fra. Alligevel har det 

stor betydning, at vi kan tilbyde ordnede forhold i klubhuset . En god helhedsoplevelse er det der 

får vore gæster til at komme igen år efter år. Vores  holdning er klar. Vi kan ikke være vore forhold 

bekendt. Det er på tide, at vi tænker ud over dagen i morgen og får gjort noget ved 

klubhusfaciliteterne. Det er sat på som et separat punkt på dagsordenen, så ikke mere om denne 

sag her. 

Vore blandede følelser  vedrørende året hænger ikke mindst sammen med medlemsudviklingen. 

Selvom medlemstallet totalt set næsten holder niveauet i forhold til sidste år, så kniber det med at 

fastholde antallet af fuldtidsmedlemmer. Vi har i årets løb haft en tilgang på kun 52 nye 

fuldtidsmedlemmer – og med en afgang på 80 medlemmer, er det en uheldig udvikling, som der 

må gøres noget ved. Derfor har bestyrelsen også allerede igangsat tiltag med mål om 100 nye 

medlemmer i år til at modvirke den naturlige afgang  og få vendt kurven. Marketingudvalget har 

gjort et stort stykke arbejde for at denne mission skal lykkes for os. Viggo Jørgensen vil under 

eventuelt give en status på dette store og flotte stykke arbejde. Vi skal have fat i de potentielle 

golfspillere – vi skal have dem oplært hurtigt i spillet og vi skal have givet dem et godt tilbud så de 

melder sig ind og endelig  skal vi sluse dem ind i klubberne i klubben, så de hurtigt finder nogle at 

spille med.Vi har behov for en ny klub i klubben til absorbering af nye medlemmer – ikke kun 

begyndere – og indlemme dem i vores gode sociale klubliv. Derfor håber vi også eksisterende 



medlemmer vil deltage i den nye klub i klubben, således vi alle er med til at give en positiv 

oplevelse ved at spille i vores klub.  Vi tror på at missionen lykkes, så vi i 2012 får et meget bedre 

resultat end i 2011, hvor vi kun havde 48 tilmeldt golfskolen – alle gennemførte, men vi har kun 29 

af disse som nye medlemmer. – Det gør vi meget bedre i år. 

Af næste planche ser I situationen  ultimo februar  – altså helt aktuelle tal. Vi mangler totalt set 15 

medlemmer – det er specielt fleks‐hverdag, der er faldet – nogle er gået over til at være 

fleksmedlemmer, og nogle er blevet fuldtidmedlemmer p.g.a. begrænsningerne for 

fleksmedlemmerne til at spille billigt på andre baner. Antallet af passive er faldet – og her har det 

nye fleksmedlemsskab været en god ting for golfspillere, der kun spiller i begrænset omfang. 

Det er for tidligt at sige, om det nye fleksmedlemsskab vil blive en succes. På kort sigt har det 

kostet kontingentindtægter, og det vil vare nogen tid, inden de lavere kontingentindtægter vil 

blive opvejet af større greenfeeindtægter , men på sigt er planen jo, at fleksmedlemskabet skal 

øge antallet af golfspillere, og at der totalt set bliver spillet flere runder golf med stigende 

greenfeeindtægter til følge. 

Selvom vi således mangler små 200.000 kr på indtægtssiden som følge af ovennævnte forhold, så 

er der grund til optimisme for klubbens økonomi. Det skyldes ikke mindst, at det i 2011 er lykkedes 

at fastholde den stramme omkostningsstyring fra året før. Samtidig er vore 2 leasingkontrakter 

ved at løbe ud, hvilket betyder, at klubben får nogen frihedsgrader økonomisk set, som vi ikke har 

haft i flere år. Vi har lagt et konservativt budget for 2012 , hvor vi forventer indtægter på 2011‐ 

niveau. Vi budgetterer med et overskud på 225.000 kr efter afskrivninger på 150.000 kr. Vi mener 

at økonomien i klubben er solid nok til at tage næste skridt til at sikre fremtiden, men herom mere 

under et senere punkt på dagsordenen. 

Lad os kigge tilbage på det forløbne år. 

Vi startede officielt sæsonen med standerhejsning og åbningsturnering den 27. marts. Så er det 

ellers gået slag i slag – og i alt er der afholdt 12 klubturneringer med i alt 684 deltagere – det er et 

fald på 10% i forhold til 2010. Faldet var jævnt fordelt over turneringerne. Set i lyset af de få 

begyndere vi havde, var der fin tilslutning til begynderafslutningen.– Også til række‐ og 

klubmesterskaberne, hvor der samtidig blev afholdt stablefordmesterskaber, var der en fin 

tilslutning. Cross country blev afholdt for første gang 13. november med 36 deltagere – det var en 

succes, og vi forventer øget tilslutning til dette års Cross Country.  Det stigende antal deltagere til 

klubmesterskabet for scratch hulspil, har fået turneringsudvalget til at genoplive Sebber cup, som 

senest blev afholdt i 2005. Turneringsudvalget har flere nye tiltag for den kommende sæson. Der 

vil komme flere turneringer med Gunstart for at minimere ventetid inden præmieoverrækkelse. 

Alt det kan I læse nærmere om på Golfbox og på hjemmesiden. Turneringsudvalget står naturligvis 

også parat til at assistere jubilæumsudvalget. 



Microgolf. Hver tirsdag over sommeren har vi set små golfspillere fra 4 – 9 år på drivingrange og 

på Pay and play banen. Der har været deltagelse af 8‐9 børn  Der er vel ikke noget mere 

livsbekræftende end at se disse små +golfspillere bevæge sig rundt  i terrænet med deres forældre 

eller bedsteforældre. Det er en dejlig aktivitet vi har fået startet her, som vi forhåbentligt får 

glæde af mange år fremover. 

Klubhus/Sekretariat. Denne funktion har fungeret til vor fulde tilfredshed. Børge og Linda har løst 

opgaverne med et smil og skabt en god stemning i klubben og er meget værdsatte af vore gæster. 

Efter renoveringen i foråret står klubhuset lyst og venligt – selvom det selvfølgelig ikke er nyt . 

Proshop/træner. 2011 blev året, hvor vi gav vores PGA træner Jesper Mikkelsen bedre forhold , 

idet vi fik erstattet den tidligere container med større og ordentligt hus til  shoppen . Med hans 

nye studie i.f.m. den overdækkede drivingrange samt hans nye shop, har Jesper gode muligheder 

for at øge indtjeningen i hans forretning og samtidig give de af klubbens medlemmer, der benytter 

sig af hans faciliteter langt bedre forhold. Det er en win‐win for både klub og træner. 

Greenkeeperstab. Vores greenkeeperleder og hans stab  har arbejdet energisk med banen i det 

forløbne år, selvom det bestemt ikke har været uden udfordringer, hvilket mit afsnit om 

baneudvalget vil komme ind på. Med det nye værksted har de optimale muligheder for at holde 

maskinparken i en god stand. Med vore 2 greenkeeperhjælpere Lars og  Morten  samt vor elev 

Christian har Hans Jørgen Krath et stærkt team til at tage fat i 2012 med nye kræfter. Morten er i 

øvrigt begyndt i lære som greenkeeper fra 1. januar 2012. 

Baneservice. Denne funktion har ikke fungeret 100% optimalt og hensigtsmæssigt i den forløbne 

sæson.  Vi har haft for lidt personale på ved starterhuset. For at forsøge at gøre det bedre i 2012 

har vi derfor besluttet at vende tilbage til modellen fra 2010, således at Børge igen vil stå for 

sammensætning af bolde på golfbox – og John Mandrup igen – sammen med baneserviceudvalget 

vil sikre, at startider bliver overholdt. Baneservice har afholdt evaluerings‐ og ”kick.off”møde  d. 7. 

marts og er klar til sæsonen. Udvalget består af 13 medlemmer, men John siger, at han godt kan 

bruge et par stykker mere, så hvis dette område har jeres interesse, så henvend jer til ham. 

Baneudvalg. I en golfklub, hvor en meget stor del af udgifterne ligger i at passe og pleje 

golfanlægget, er baneudvalget en meget vigtig funktion. Vi har over året haft skift i baneudvalget, 

hvilket bestyrelsen finder særdeles beklageligt. Der er tale om frivillig ulønnet arbejdskraft – og 

hvis man ikke synes, at det er sjovt længere trækker man sig uden nogen sure miner af den grund. 

Ingen tvivl om, at vi i bestyrelsen skal være mere opmærksomme på den menneskelige side af 

sagen. Ved årets slutning består baneudvalget af Knud Dahl, Kim Nielsen og Jens Peter Pedersen – 

et  godt hold, som gerne må udvides med en. Baneudvalget søger derfor – et kompetent medlem 

fra klubben og da meget gerne fra klubberne i klubben, som kan bidrage med arbejdet  i 

baneudvalget.   Som noget nyt for den kommende sæson er baneudvalget i færd med af hulhold – 

foreløbig er der frivillige til 9 huller.  Der afholdes instruktion for de tilmeldte den 11. april kl. 18, 



så meld jer nu til at give et lille nap. I kan også bare møde op – gerne flere sammen, så skal vi nok 

finde et hul til jer – kontakt Knud Dahl. 

Fra sæsonens start  kan vi indvie de nye flotte Teeskilte udført af Dall‐gruppen – en stor tak til 

dem. Skiltene er sidst på sæsonen blevet monteret med kobber på oversiden, da det har vist sig, at 

solen er meget hård ved denne. Fra næste sæson kan vi præsentere nye ”next tee”‐skilte, som er  

klar til brug.    

Hvis vi skal vurdere banens kvalitet sidste år, må vi erkende, at vi havde for mange dårlige greens i 

de første måneder, da de desværre blev proppet og dresset for sent i 2010, så I kan være rolige 

for, at de er proppet og dresset til tiden i år. Vores vandingsanlæg var heller ikke på toppen i 

foråret, hvor vi havde virkeligt brug for det, hvilket ikke gjorde banen bedre. Senere lukkede 

Vorherre op for sluserne og i en lang periode var yderligere vanding unødvendig. Vi havde ikke 

fuldt roughklipningshold fra starten af året, hvilket har en del af skylden for den debat, der har 

været om klipning af rough – eller manglende klipning af samme. I det hele taget har vi haft en del 

debat om banens stand. Vi kan selvfølgelig ikke have 700 greenkeepere med hver deres mening. 

Derfor har det været magtpåliggende at vi fik lagt en plan for, hvordan banen skal klippes i 2012 – 

en plan som baneudvalg og bestyrelse kan følge op på. Fra sæsonstart 2012 vil denne plan for 

klipning af bane og rough blive ophængt, så alle kan se, hvad intentionerne er.    

Der er sagt en del knubbede ord om banen. Vi startede lidt svagt, men jeg synes at vi har kunnet 

være banen bekendt efter forsæsonen, og banen sluttede året i rigtig pæn stand. Med de tiltag, 

der er gjort, er det mit håb, at banen vil stå skarp i i den kommende sæson.                                          

Der er i årets løb blevet klippet en del mere græs end sædvanligt, da der p.g.a. den megen regn og 

fornuftige temperaturer har været en enorm vækst i græsset. Det betød, at en del af de praktiske 

opgaver med baneforbedringer blev udskudt til efteråret.  Her skal blot nævnes nogle stykker af 

dem. Trappe hul 3 flyttet, sti hul 4 flyttet , opretning af sammenfaldne spor efter dræn ved hul 16. 

Sprinkling på plads ved ny overdækket drivingrange. Hertil kommer at frivillige har plantet 1200 

træer  – sponseret af Saunte. Nu håber vi, at de gror hurtigt op til glæde for kommende 

generationer af golfspillere.  

Marketingudvalg. Dette udvalg har arbejdet videre med markedsføring af klubben i ind‐ og 

udland. I 2011 er der brugt mange kræfter på at få nyhedsbreve ud til ”klubberne i klubben” i de 

enkelte golfklubber. Med god hjælp fra 6 medlemmer fik udvalget etableret et kartotek over 

relevante mailadresser, så vi i dag indirekte har adgang til ca. 1200 golfspillere som har glæde af 

vore informationer via vore nyhedsbreve. På hjemmesiden kan vore gæster få en rundtur  – en 

virtual tour på forni.  I 2011 blev etableret samarbejdsaftale med Borre golfbane i Norge, så vi kan 

spille på hinandens baner til ½ green‐fee. Samtidig har vi kontakterne til markedsføring af klubben 

i Sydnorge. 2011 var det første år med samarbejdet omkring Limfjordsgolf – en pakke med 5 

greefee til 1000 kr. Der er i første sæson solgt 80 – eller ca 400 greenfee . Samarbejdet omkring 

denne aktivitet fortsætter i 2012. 



Juniorudvalg .Træningsindsatsen har været god i år. Men der er stadig kun få juniorer i klubben. 

Der har været arrangeret sommercamp i 2011, ligesom i 2010 og 2009. Det er et populært 

arrangement, som både juniorer og medhjælpere synes er sjovt. I 2011 med flere nye tiltag, 

herunder speedgolf og natgolf. 2 elitespillere hjalp også til ved arrangementet og hjalp også til 

med  sommercampen. Alle synes at sommercampen skal fortsætte igen i 2012. Juniorerne var for 

få til at de kunne tilmeldes  Danmarksturneringen. Det kræver et par ekstra juniorer for deltagelse. 

Der er i 2012 i stedet tilmeldt et hold i distriktsturneringen, så nu kommer de yngste igen ud at 

konkurrere med juniorer fra andre klubber.  I 2011 blev der ligesom året før arrangeret en dag 

hvor eliten spiller med juniorerne. Det er noget juniorerne ser frem til og som ligesom 

sommercampen søges gentaget i 2012.  

Eliteudvalg.Klubbens førstehold rykkede i 2011 ned fra 3. division til 4. division. Det skyldtes 

blandt andet en svær pulje og mange afbud i starten af året. 2. holdet leverede en godkendt 

indsats der var på niveau med året før. Engagementet i truppen er godt og træningslejren i starten 

af året var tilrettelagt rigtigt godt. Eliten har hjulpet med frivilligt arbejde i klubben, herunder en 

stor indsats på den nye overdækning af driving rangen. Vore damer kæmper fortsat for at få 

fodfæste i kvalifikationsrækken – de blev igen nr. 4 ud af 4. I den kommende sæson har de fået 

bevilget lidt flere timer med klubbens pro, så må vi håbe, at det hjælper.   

         

 Informationsudvalg. Der har været historier fra klubben på klubbens hjemmeside og på golf.dk og 

i lokalaviser. Klubbens hjemmeside er igen i 2011 blevet forbedret og er et stort aktiv for klubben. 

Her tænkes der bl.a. på den elektroniske baneguide med flotte panoramabilleder. I starten af 

sæsonen blev der runddelt gavekort til pay and play banen til årets konfirmander i lokalområdet. 

Den umiddelbare gevinst i form af nye unge golfspillere er udeblevet, men i sig selv var tiltaget 

også en billig måde at udbrede kendskabet til Sebber Kloster Golf Klub på. 

Hjertestarter. Der har været udtrykt ønske om, at vi fik placeret en sådan i klubhuset. Der er søgt 

om tilskud til den hos TRYG‐fonden, men det tager tid inden vi har den. Vi iværksætter uddannelse 

i brug af hjertestarteren her i foråret. I praksis har det vist sig, at det er mindst lige så vigtigt, at 

have de rigtige uddannede personer tilstede, som at have selve hjertestarteren. Men vi skal 

selvfølgelig have begge ting på plads. 

 

Jeg kunne blive ved, men alt skal have en ende – til slut skal lyde en stor tak til alle, der har 

bidraget positivt til klubbens fremgang – det gælder alle medlemmerne af udvalgene – det gælder 

de frivillige, der har hjulpet med klipning og øvrigt vedligehold på banen – det gælder holdet fra  

Dall, der har fabrikeret de nye teeskilte – det gælder tømrerholdet, der fik en terrasse op ved 

klubhuset på ingen tid ‐ det gælder skovholdet, der har plantet 1200 træer – malerholdet, der har 

gjort klubhuset lyst og pænt  – dem der assisterer  og afløser Børge og Linda i og med klubhuset – 



Tinas hjælp med bogføring og regnskabsassistence – Rikkes hjælp med greenfee statestikker 

hjælpere ved arrangementerne i laden – hjælp til vedligeholdelse af golfbilerne, så de virker, når 

de skal. Hjælpere til arrangementet Golf Tour Nordjylland og i øvrigt Jens`s hjælp til servicering af 

medlemmerne i form af pølser og anden forplejning i.f.m. turneringer. 

En tak skal også lyde til familien Saunte og hans medarbejdere på klosteret for en god dialog og et 

godt samarbejde i løbet af året. Ikke mindst en tak for et fantastisk flot værksted.                                                     

En tak skal også lyde til alle klubberne i klubben – uden jeres hjælp gik det slet ikke – I er altid 

velvilligt indstillede, når vi har brug for jeres hjælp. 

En tak skal også lyde til klubbens ansatte i sekretariatet, til vores pro træner, til Hans Jørgen og 

hans medarbejdere i greenkeepergården. 

En tak til sponsorerne skal også lyde herfra – deres økonomiske bidrag  er meget vigtige for 

klubben. 

Samtidig vil jeg gerne takke hele bestyrelsen og supplanter for et godt og konstruktivt samarbejde 

i det forløbne år – det har været en fornøjelse. 

 

Jeg indstiller hermed beretningen til generalforsamlingens godkendelse. 


